
Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

1. Odstranění ruderálního porostu s naložením shrabků, odvozem do 20 km a složením / m 2 Průměr 
trh

Koeficient výhodnosti 
(nová cena)

Koeficient výhodnosti 
(stávající cena)

Rozptyl tržních 
hodnot

Ceny (Kč) Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
v rovině nebo na svahu do 1:5 8,00 4,50 3,60 8,90 29,00 - 11,00 13,13 39,05% 65,71% 91,28

na svahu přes 1:5 do 1:2 9,00 5,50 3,85 12,10 29,00 - 14,00 14,74 38,93% 62,68% 82,36
na svahu přes 1:2 do 1:1 10,00 5,80 4,20 15,90 29,00 - 18,00 16,78 40,39% 65,42% 77,46

2. Odstranění stařiny s naložením shrabků, odvozem do 20 km a složením/ m 2

Ceny (Kč) Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1 Trh 2
v rovině nebo na svahu do 1:5 9,30 2,90 - 9,05 19,00 - 0,72 5,30 8,52 -9,19% 65,95% 45,33

na svahu přes 1:5 do 1:2 12,50 3,55 - 10,50 19,00 - 0,85 7,70 9,51 -31,41% 62,68% 42,33
na svahu přes 1:2 do 1:1 13,20 3,65 - 11,50 19,00 - 0,97 8,00 9,87 -33,77% 63,01% 42,18

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1 Trh 2
v rovině nebo na svahu do 1:5 42,00 8,70 8,70 14,20 30,00 - 10,30 7,50 14,14 -197,03% 38,47% 67,99

na svahu přes 1:5 do 1:2 55,00 8,75 9,20 20,80 30,00 - - 10,90 17,73 -210,30% 50,63% 69,85
na svahu přes 1:2 do 1:1 58,00 8,90 9,80 26,60 30,00 - - 14,50 20,23 -186,77% 56,00% 69,41

4. Ošetření trávníku / m 2

A - Provzdušnění: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1 Trh 2
A - bez pískování 2,50 0,80 - - - 0,62 8,00 4,00 4,21 40,57% 80,98% 9,10
A - s pískováním 4,50 2,00 - - - 0,63 4,00 2,32 -94,38% 13,61% 2,84

B - Prořezání: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1 Trh 2
B - bez přísevu 2,50 0,80 - - - 0,35 5,00 2,58 3,23% 69,03% 3,62
B - s přísevem 4,00 0,85 - - - 4,50 4,50 11,11% 81,11% 1,10

B - s pískováním a přísevem 7,50 2,00 - - - - - -

2,40

3. Založení parkového trávníku výsevem na půdě předem připravené, s prvním pokosením, naložením odpadu, odvozem do 20 km a 
složením / m2

Nové: V cenách jsou započteny náklady na vypletí, zalévání 2-3x během vegetace. V časovém odstupu po 14 

Nové: V ceně jsou započteny náklady na dodání písku. Každé opakování provzdušnění se oceňuje samostatně.

Nové: V cenách jsou započteny náklady na vláčení trávníku po prořezání. V ceně jsou započteny náklady na dodání písku. Každé opakování prořezání se oceňuje samostatně.

Tržní srovnání cen služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně

Page 1 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
v rovině nebo na svahu do 1:5 0,90 1,10 1,20 1,28 - 1,00 1,35 1,21 25,47% 8,90% 0,02

na svahu přes 1:5 do 1:2 1,45 1,45 1,30 2,36 - 1,15 2,30 1,78 18,42% 18,42% 0,31
na svahu přes 1:2 do 1:1 1,60 2,45 1,30 2,82 - 1,30 2,90 2,08 23,08% -17,79% 0,61

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
v rovině nebo na svahu do 1:5 1,60 1,95 2,40 2,20 - 2,23 3,00 2,46 34,89% 20,65% 0,10

na svahu přes 1:5 do 1:2 1,80 2,05 2,50 2,52 - 2,50 3,30 2,71 33,46% 24,21% 0,12
na svahu přes 1:2 do 1:1 2,00 2,39 2,60 2,89 - 3,00 - 2,83 29,33% 15,55% 0,03

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1 Trh 2
A v rovině nebo na svahu do 1:5 12,50 5,80 6,30 19,40 - - 3,60 9,80 9,78 -27,88% 40,66% 35,71
B v rovině nebo na svahu do 1:5 23,50 7,30 - 27,20 - - 5,60 14,00 15,60 -50,64% 53,21% 79,04
C v rovině nebo na svahu do 1:5 35,00 7,90 - 33,00 - - - 16,50 24,75 -41,41% 68,08% 68,06
A na svahu přes 1:5 do 1:2 17,40 9,95 6,80 36,90 - - 6,70 18,00 17,10 -1,75% 41,81% 151,78
B na svahu přes 1:5 do 1:2 33,00 12,60 - 51,60 - - 5,60 22,00 26,40 -25,00% 52,27% 362,35
C na svahu přes 1:5 do 1:2 49,00 15,00 - 62,80 - - - 29,00 45,90 -6,75% 67,32% 285,61
A na svahu přes 1:2 do 1:1 21,00 13,90 7,20 54,40 - - - 25,00 28,87 27,25% 51,85% 378,78
B na svahu přes 1:2 do 1:1 40,00 17,15 - 76,20 - - - 37,50 56,85 29,64% 69,83% 374,42
C na svahu přes 1:2 do 1:1 59,00 22,15 - 92,30 - - - 42,00 67,15 12,14% 67,01% 632,52

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1 Trh 2
ve svahu přes 1:2 do 1:1 400,00 115,90 - - - - 246,00 40,00

ve svahu přes 1:1 do 1:0,7 500,00 166,30 - - - - - -

Nové: Ceny jsou určeny pro parkový trávník, sečený 8-10x za vegetační období. Z celkové plochy se neodečítají plochy bez travního porostu, pokud je jejich plocha 
menší než 3m 2  jednotlivě. Výška travního porostu nad 5 cm nově narostlé výšky porostu. Minimální výška seče 3 cm.

Nové: Ceny jsou určeny pouze pro jarní vyhrabání trávníku.

Nové: Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností dosud neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu.

Nové: Množství jednotek se stanoví v m2 plochy svahu před zpevněním prefabrikáty nebo prkny.

7. Plošná úprava terénu, s urovnáním povrchu, bez doplnění substrátu nebo ornice/ m 2

6. Vyhrabání trávníku s uložením schrabků na hromady, naložením, odvozem do 20 km a složením / m 2

5. Pokosení trávníku se sběrem a následným odvozem, se schrabáním, naložením, odvozem do 20 km a složením / m2

8. Vyplnění otvorů zpevňovacích prefabrikátů ornicí nebo substrátem o tloušťce vrstvy nad 150 mm/ m2

Page 2 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

9. Hloubení jamek v zemině třídy 1. - 4.  pro výsadbu rostlin / ks

bez výměny půdy, o objemu: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1 Trh 2
A přes 0,01 do 0,02 m3 8,00 3,10 6,80 21,40 - - - 5,20 11,13 28,14% 72,16% 53,13
B přes 0,01 do 0,02 m3 8,00 4,00 8,20 24,80 - - - 7,00 13,33 40,00% 70,00% 65,98
C přes 0,01 do 0,02 m3 10,00 5,00 19,40 33,70 - - - - 26,55 62,34% 81,17% 51,12
A přes 0,02 do 0,05 m3 16,70 7,80 12,80 30,40 - - 13,00 18,73 10,85% 58,36% 68,06
B přes 0,02 do 0,05 m3 23,00 10,40 16,20 38,20 - - 12,00 18,50 21,23 -8,36% 51,00% 101,48
C přes 0,02 do 0,05 m3 32,00 15,00 27,20 51,80 - - - - 39,50 18,99% 62,03% 151,29
A přes 0,05 do 0,125 m3 37,50 17,45 22,30 58,70 - - - 25,00 35,33 -6,13% 50,61% 274,22
B přes 0,05 do 0,125 m3 51,50 23,45 35,20 80,00 - - 20,00 40,00 43,80 -17,58% 46,46% 491,32
C přes 0,05 do 0,125 m3 72,00 33,65 50,10 112,00 - - 85,00 - 82,37 12,59% 59,15% 642,07
A přes 0,125 do 0,40 m3 240,00 110,80 95,00 358,00 - - 438,00 160,00 262,75 8,66% 57,83% 19 620,69
B přes 0,125 do 0,40 m3 325,00 150,55 105,00 490,00 - - 40,00 235,00 217,50 -49,43% 30,78% 29 681,25
C přes 0,125 do 0,40 m3 455,00 213,20 125,00 694,00 - - - - 409,50 -11,11% 47,94% 80 940,25
A přes 0,40 do 1 m3 545,00 253,20 285,00 813,00 - - - 370,00 489,33 -11,38% 48,26% 53 584,22
B přes 0,40 do 1 m3 735,50 319,75 325,00 1 110,00 - - - 520,00 651,67 -12,86% 50,93% 111 372,22
C přes 0,40 do 1 m3 1 030,00 482,65 365,00 1 570,00 - - - - 967,50 -6,46% 50,11% 363 006,25
A přes 1 do 2 m3 1 170,00 540,20 385,00 1 740,00 - - - 800,00 975,00 -20,00% 44,59% 321 316,67
B přes 1 do 2 m3 1 590,00 678,50 - 2 380,00 - - - 1 050,00 1 715,00 7,29% 60,44% 442 225,00
C přes 1 do 2 m3 2 220,00 1 038,40 - 3 380,00 - - - - 3 380,00 34,32% 69,28% 0,00
A přes 2 do 3 m3 1 170,00 781,45 - 2 540,00 - - - 1 210,00 1 875,00 37,60% 58,32% 442 225,00
B přes 2 do 3 m3 1 590,00 983,30 - 3 290,00 - - - 1 750,00 2 520,00 36,90% 60,98% 592 900,00
C přes 2 do 3 m3 2 220,00 1 501,90 - 4 670,00 - - - - 4 670,00 52,46% 67,84% 0,00
A přes 3 do 4 m3 1 170,00 1 034,25 - 3 180,00 - - - 1 610,00 2 395,00 51,15% 56,82% 616 225,00
B přes 3 do 4 m3 1 590,00 1 306,45 - 4 350,00 - - - 2 275,00 3 312,50 52,00% 60,56% 1 076 406,25
C přes 3 do 4 m3 2 220,00 1 987,90 - 6 200,00 - - - - 6 200,00 64,19% 67,94% 0,00
A přes 4 do 5 m3 1 170,00 1 397,25 - 4 300,00 - - - 2 175,00 3 237,50 63,86% 56,84% 1 128 906,25
B přes 4 do 5 m3 1 590,00 1 746,95 - 5 910,00 - - - 3 090,00 4 500,00 64,67% 61,18% 1 988 100,00
C přes 4 do 5 m3 2 220,00 2 695,50 - 8 400,00 - - - - 8 400,00 73,57% 67,91% 0,00
A přes 5 do 6 m3 1 170,00 1 727,50 - 5 310,00 - - - 2 685,00 3 997,50 70,73% 56,79% 1 722 656,25
B přes 5 do 6 m3 1 590,00 2 194,10 - 7 300,00 - - - 3 810,00 5 555,00 71,38% 60,50% 3 045 025,00
C přes 5 do 6 m3 2 220,00 3 325,50 - 10 400,00 - - - - 10 400,00 78,65% 68,02% 0,00

Page 3 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

s 50% výměnou půdy, o objemu: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1 Trh 2
A přes 0,01 do 0,02 m3 11,00 - - 37,50 - - - 9,50 23,50 53,19% 196,00
B přes 0,01 do 0,02 m3 11,00 - - 45,70 - - - 15,00 30,35 63,76% 235,62
C přes 0,01 do 0,02 m3 11,00 - - 59,10 - - - - 59,10 81,39% 0,00
A přes 0,02 do 0,05 m3 16,00 - - 53,60 - - - 25,00 39,30 59,29% 204,49
B přes 0,02 do 0,05 m3 16,00 - - 77,40 - - - 36,00 56,70 71,78% 428,49
C přes 0,02 do 0,05 m3 16,00 - - 117,00 - - - - 117,00 86,32% 0,00
A přes 0,05 do 0,125 m3 43,00 - - 117,00 - - - 54,00 85,50 49,71% 992,25
B přes 0,05 do 0,125 m3 43,00 - - 173,00 - - - 80,00 126,50 66,01% 2 162,25
C přes 0,05 do 0,125 m3 43,00 - - 261,00 - - - - 261,00 83,52% 0,00
A přes 0,125 do 0,40 m3 390,00 - - 433,00 - - - 200,00 316,50 -23,22% 13 572,25
B přes 0,125 do 0,40 m3 390,00 - - 635,00 - - - 315,00 475,00 17,89% 25 600,00
C přes 0,125 do 0,40 m3 500,00 - - 949,00 - - - - 949,00 47,31% 0,00
A přes 0,40 do 1 m3 700,00 - - 1 000,00 - 740,00 - 460,00 733,33 4,55% 48 622,22
B přes 0,40 do 1 m3 800,00 - - 1 470,00 - - - 700,00 1 085,00 26,27% 148 225,00
C přes 0,40 do 1 m3 1 200,00 - - 2 200,00 - - 350,00 - 1 275,00 5,88% 855 625,00
A přes 1 do 2 m3 1 500,00 - - 2 180,00 - - - 980,00 1 580,00 5,06% 360 000,00
B přes 1 do 2 m3 1 700,00 - - 3 230,00 - - - 1 600,00 2 415,00 29,61% 664 225,00
C přes 1 do 2 m3 2 500,00 - - 4 850,00 - - - - 4 850,00 48,45% 0,00
A přes 2 do 3 m3 2 500,00 - - 3 080,00 - - - 1 345,00 2 212,50 -12,99% 752 556,25
B přes 2 do 3 m3 2 500,00 - - 4 600,00 - - - 2 380,00 3 490,00 28,37% 1 232 100,00
C přes 2 do 3 m3 2 500,00 - - 6 970,00 - - - - 6 970,00 64,13% 0,00
A přes 3 do 4 m3 2 500,00 - - 4 100,00 - - - 2 050,00 3 075,00 18,70% 1 050 625,00
B přes 3 do 4 m3 2 500,00 - - 6 110,00 - - - 3 165,00 4 637,50 46,09% 2 168 256,25
C přes 3 do 4 m3 2 500,00 - - 9 260,00 - - - - 9 260,00 73,00% 0,00
A přes 4 do 5 m3 4 500,00 - - 5 550,00 - - - 2 775,00 4 162,50 -8,11% 1 925 156,25
B přes 4 do 5 m3 4 500,00 - - 8 280,00 - - - 4 285,00 6 282,50 28,37% 3 990 006,25
C přes 4 do 5 m3 4 500,00 - - 12 500,00 - - - - 12 500,00 64,00% 0,00
A přes 5 do 6 m3 5 500,00 - - 6 840,00 - - - 3 430,00 5 135,00 -7,11% 2 907 025,00
B přes 5 do 6 m3 5 500,00 - - 10 200,00 - - - 5 240,00 7 720,00 28,76% 6 150 400,00
C přes 5 do 6 m3 5 500,00 - - 15 500,00 - - - - 15 500,00 64,52% 0,00

Page 4 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

se 100% výměnou půdy, o objemu: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
A přes 0,01 do 0,02 m3 15,00 6,45 - 48,50 - - 14,00 31,25 52,00% 79,36% 297,56
B přes 0,01 do 0,02 m3 15,00 8,85 - 73,10 - - 23,00 48,05 68,78% 81,58% 627,50
C přes 0,01 do 0,02 m3 15,00 14,10 - 95,50 - - - 95,50 84,29% 85,24% 0,00
A přes 0,02 do 0,05 m3 20,00 16,32 - 78,10 - - 35,00 56,55 64,63% 71,14% 464,40
B přes 0,02 do 0,05 m3 20,00 22,00 - 120,00 - - 55,00 87,50 77,14% 74,86% 1 056,25
C přes 0,02 do 0,05 m3 20,00 35,90 - 183,00 - - - 183,00 89,07% 80,38% 0,00
A přes 0,05 do 0,125 m3 50,00 36,80 - 176,00 - - 78,00 127,00 60,63% 71,02% 2 401,00
B přes 0,05 do 0,125 m3 50,00 48,95 - 267,00 - - 125,00 196,00 74,49% 75,03% 5 041,00
C přes 0,05 do 0,125 m3 50,00 79,95 - 409,00 - - - 409,00 87,78% 80,45% 0,00
A přes 0,125 do 0,40 m3 550,00 135,10 - 629,00 - - 290,00 459,50 -19,70% 70,60% 28 730,25
B přes 0,125 do 0,40 m3 550,00 185,95 - 945,00 - - 450,00 697,50 21,15% 73,34% 61 256,25
C přes 0,125 do 0,40 m3 550,00 291,40 - 1 440,00 - - - 1 440,00 61,81% 79,76% 0,00
A přes 0,40 do 1 m3 800,00 309,35 - 1 470,00 - - 660,00 1 065,00 24,88% 70,95% 164 025,00
B přes 0,40 do 1 m3 800,00 418,58 - 2 220,00 - - 1 050,00 1 635,00 51,07% 74,40% 342 225,00
C přes 0,40 do 1 m3 800,00 673,90 - 3 390,00 - - - 3 390,00 76,40% 80,12% 0,00
A přes 1 do 2 m3 2 500,00 676,30 - 3 300,00 - - 1 500,00 2 400,00 -4,17% 71,82% 810 000,00
B přes 1 do 2 m3 2 500,00 939,10 - 5 010,00 - - 2 445,00 3 727,50 32,93% 74,81% 1 644 806,25
C přes 1 do 2 m3 2 500,00 1 491,75 - 7 690,00 - - - 7 690,00 67,49% 80,60% 0,00
A přes 2 do 3 m3 3 000,00 995,40 - 4 830,00 - - 2 300,00 3 565,00 15,85% 72,08% 1 600 225,00
B přes 2 do 3 m3 3 000,00 1 379,50 - 7 390,00 - - 3 690,00 5 540,00 45,85% 75,10% 3 422 500,00
C přes 2 do 3 m3 3 000,00 2 198,25 - 11 400,00 - - - 11 400,00 73,68% 80,72% 0,00
A přes 3 do 4 m3 3 800,00 1 319,85 - 6 440,00 - - 3 060,00 4 750,00 20,00% 72,21% 2 856 100,00
B přes 3 do 4 m3 3 800,00 1 812,50 - 9 830,00 - - 4 905,00 7 367,50 48,42% 75,40% 6 063 906,25
C přes 3 do 4 m3 3 800,00 2 927,25 - 15 200,00 - - - 15 200,00 75,00% 80,74% 0,00
A přes 4 do 5 m3 5 000,00 1 792,65 - 8 710,00 - - 4 140,00 6 425,00 22,18% 72,10% 5 221 225,00
B přes 4 do 5 m3 5 000,00 2 451,25 - 13 300,00 - - 6 640,00 9 970,00 49,85% 75,41% 11 088 900,00
C přes 4 do 5 m3 5 000,00 3 954,40 - 20 500,00 - - - 20 500,00 75,61% 80,71% 0,00
A přes 5 do 6 m3 6 000,00 2 211,50 - 10 700,00 - - 5 110,00 7 905,00 24,10% 72,02% 7 812 025,00
B přes 5 do 6 m3 6 000,00 2 972,75 - 16 400,00 - - 8 200,00 12 300,00 51,22% 75,83% 16 810 000,00
C přes 5 do 6 m3 6 000,00 4 882,50 - 25 300,00 - - - 25 300,00 76,28% 80,70% 0,00

Page 5 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

10. Hloubení rýhy pro výsadbu rostlin / bm

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
A šířka do 600 mm, hloubka do 500 mm 197,00 84,80 - 270,00 - - 270,00 27,04% 68,59% 0,00
B šířka do 600 mm, hloubka do 500 mm 268,00 109,70 - 373,00 - - 373,00 28,15% 70,59% 0,00
C šířka do 600 mm, hloubka do 500 mm 377,00 166,00 - 529,00 - - 529,00 28,73% 68,62% 0,00

A šířka přes 600 do 800 mm, hloubka do 600 mm 331,00 142,50 - 454,00 - -
454,00 27,09% 68,61% 0,00

B šířka přes 600 do 800 mm, hloubka do 600 mm 450,00 183,10 - 626,00 - -
626,00 28,12% 70,75% 0,00

C šířka přes 600 do 800 mm, hloubka do 600 mm 630,00 279,65 - 889,00 - -
889,00 29,13% 68,54% 0,00

A
šířka přes 800 do 1300 mm, hloubka do 700 

mm
585,00 226,45 - 809,00 - -

809,00 27,69% 72,01% 0,00

B
šířka přes 800 do 1300 mm, hloubka do 700 

mm
800,00 307,10 - 1 110,00 - -

1 110,00 27,93% 72,33% 0,00

C
šířka přes 800 do 1300 mm, hloubka do 700 

mm
1 160,00 512,00 - 1 630,00 - -

1 630,00 28,83% 68,59% 0,00

Page 6 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

11. Obdělání půdy / m 2

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1 Trh 2
A nakopáním do hloubky přes 50 do 100 mm 7,20 3,35 - 11,20 - - 6,00 11,90 9,70 25,77% 65,46% 6,93
B nakopáním do hloubky přes 50 do 100 mm 13,70 5,75 - 21,40 - - 11,00 - 16,20 15,43% 64,51% 27,04
C nakopáním do hloubky přes 50 do 100 mm 20,00 9,45 - 31,50 - - 15,50 - 23,50 14,89% 59,79% 64,00
A oráním do hloubky přes 100 do 200 mm 1,40 1,35 - 1,87 - - 1,50 - 1,69 16,91% 19,88% 0,03
B oráním do hloubky přes 100 do 200 mm 3,10 2,75 - 4,12 - - 3,20 - 3,66 15,30% 24,86% 0,21
C oráním do hloubky přes 100 do 200 mm 7,20 2,85 - - - - - -
A frézováním 1,10 1,00 - 1,34 - - 1,20 1,70 1,41 22,17% 29,25% 0,04
B frézováním 2,30 2,10 - 2,81 - - 2,30 - 2,56 9,98% 17,81% 0,07
C frézováním 3,40 2,10 - - - - - -
A kultivátorováním 0,80 0,55 0,80 0,87 - - 0,70 1,15 0,88 9,09% 37,50% 0,03
B kultivátorováním 1,60 1,10 1,60 1,75 - - 1,30 - 1,55 -3,23% 29,03% 0,04
C kultivátorováním 2,40 1,10 - - - - - -
A rytím do hloubky 200 mm 11,10 5,15 8,90 17,30 - - 9,00 - 11,73 5,40% 56,11% 15,50
B rytím do hloubky 200 mm 15,60 7,10 12,10 24,20 - - 12,90 - 16,40 4,88% 56,71% 30,53
C rytím do hloubky 200 mm 22,00 10,25 15,20 34,30 - - - - 24,75 11,11% 58,59% 91,20
A rytím starého trávníku 38,20 17,60 - 59,50 - - 31,00 - 45,25 15,58% 61,10% 203,06
B rytím starého trávníku 56,50 23,40 - 83,10 - - 42,00 - 62,55 9,67% 62,59% 422,30
C rytím starého trávníku 76,00 34,90 - 118,00 - - - - 118,00 35,59% 70,42% 0,00
A smykováním 0,55 0,40 - 0,60 - - 0,50 1,50 0,87 36,54% 53,85% 0,20
B smykováním 0,90 0,75 - 0,98 - - 0,80 - 0,89 -1,12% 15,73% 0,01
C smykováním 1,70 0,80 - - - - - -
A vláčením 0,55 0,50 - 0,63 - - 0,60 1,50 0,91 39,56% 45,05% 0,17
B vláčením 1,10 1,00 - 1,36 - - 1,20 0,91 1,16 4,90% 13,54% 0,03
C vláčením 1,90 1,40 - - - - - -
A hrabáním 1,55 0,90 - 2,73 - - 1,50 4,10 2,78 44,18% 67,59% 1,13
B hrabáním 2,05 1,15 - 3,64 - - 2,10 - 2,87 28,57% 59,93% 0,59
C hrabáním 3,10 1,70 - 5,46 - - 3,10 - 4,28 27,57% 60,28% 1,39
A válením 0,30 0,25 - 0,35 - - 0,30 1,10 0,58 48,57% 57,14% 0,13
B válením 0,40 0,40 - 0,52 - - 0,50 - 0,51 21,57% 21,57% 0,00
C válením 1,85 0,75 - - - - - -

Nové: Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně.

Page 7 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

při průměru balu: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
A do 100 mm 13,00 7,52 6,80 23,10 - - 13,00 14,30 9,09% 47,41% 45,13
B do 100 mm 18,00 10,35 7,20 36,50 - - 21,00 21,57 16,54% 52,01% 143,24
C do 100 mm 23,00 19,40 - 65,20 - - - 65,20 64,72% 70,25% 0,00
A přes 100 do 200 mm 20,00 11,20 10,50 35,60 - - 19,50 21,87 8,54% 48,78% 107,80
B přes 100 do 200 mm 24,00 15,40 12,30 54,20 - - 32,00 32,83 26,90% 53,10% 292,95
C přes 100 do 200 mm 30,00 31,45 14,50 107,00 - - - 60,75 50,62% 48,23% 2 139,06
A přes 200 do 300 mm 35,00 18,45 28,00 60,40 - - 35,00 41,13 14,91% 55,15% 193,77
B přes 200 do 300 mm 42,00 26,60 32,00 93,40 - - 53,00 59,47 29,37% 55,27% 649,24
C přes 200 do 300 mm 81,00 53,80 36,00 182,00 - - - 109,00 25,69% 50,64% 5 329,00
A přes 300 do 400 mm 39,00 26,48 42,00 86,90 - - 51,00 59,97 34,96% 55,84% 376,20
B přes 300 do 400 mm 59,00 36,80 46,00 130,00 - - 76,00 84,00 29,76% 56,19% 1 208,00
C přes 300 do 400 mm 171,00 115,80 52,00 394,00 - - - 223,00 23,32% 48,07% 29 241,00
A přes 400 do 500 mm 105,00 73,32 99,00 227,00 - 239,00 120,00 171,25 38,69% 57,19% 3 886,19
B přes 400 do 500 mm 145,00 94,80 105,00 315,00 - - 185,00 201,67 28,10% 52,99% 7 488,89
C přes 400 do 500 mm 354,00 281,25 115,00 788,00 - - - 451,50 21,59% 37,71% 113 232,25
A přes 500 do 600 mm 172,00 122,00 125,00 374,00 - - 215,00 238,00 27,73% 48,74% 10 598,00
B přes 500 do 600 mm 240,00 156,75 135,00 518,00 - - 290,00 314,33 23,65% 50,13% 24 744,22
C přes 500 do 600 mm 606,00 483,60 150,00 1 360,00 - - - 755,00 19,74% 35,95% 366 025,00
A přes 600 do 800 mm 378,00 264,10 225,00 831,00 - - 500,00 518,67 27,12% 49,08% 61 380,22
B přes 600 do 800 mm 525,00 341,65 245,00 1 150,00 - - 660,00 685,00 23,36% 50,12% 136 816,67
C přes 600 do 800 mm 1 200,00 938,45 285,00 2 640,00 - - - 1 462,50 17,95% 35,83% 1 386 506,25
A přes 800 do 1000 mm 70,00 461,60 365,00 1 470,00 418,00 - 850,00 775,75 90,98% 40,50% 196 049,19
B přes 800 do 1000 mm 972,00 623,95 385,00 2 130,00 - - 1 200,00 1 238,33 21,51% 49,61% 508 238,89
C přes 800 do 1000 mm 2 190,00 1 739,75 - 4 800,00 - - - 4 800,00 54,38% 63,76% 0,00
A přes 1000 do 1200 mm 954,00 660,90 585,00 2 090,00 - - 1 200,00 1 291,67 26,14% 48,83% 381 705,56
B přes 1000 do 1200 mm 1 428,00 919,25 - 3 130,00 - - 1 800,00 2 465,00 42,07% 62,71% 442 225,00
C přes 1000 do 1200 mm 3 132,00 2 536,95 - 6 760,00 - - - 6 760,00 53,67% 62,47% 0,00
A přes 1200 do 1400 mm 1 416,00 987,90 895,00 3 110,00 1 489,00 - 1 700,00 1 798,50 21,27% 45,07% 660 459,25
B přes 1200 do 1400 mm 1 998,00 1 296,40 - 4 390,00 - - 2 500,00 3 445,00 42,00% 62,37% 893 025,00
C přes 1200 do 1400 mm 4 608,00 3 749,75 - 9 900,00 - - - 9 900,00 53,45% 62,12% 0,00

12. Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jámy se zalitím / ks 

Page 8 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

výšky letorostů: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
A do 1 m 16,30 6,75 - 21,70 67,00 - 12,00 33,57 51,44% 79,89% 574,58
B do 1 m 19,20 8,95 - 30,10 - - 15,00 22,55 14,86% 60,31% 57,00
C do 1 m 22,30 15,90 - 53,40 - - - 53,40 58,24% 70,22% 0,00
A do 2 m 40,00 7,90 - 26,00 - - 15,00 20,50 -95,12% 61,46% 30,25
B do 2 m 44,50 10,40 - 35,40 - - - 35,40 -25,71% 70,62% 0,00
C do 2 m 50,00 17,80 - 59,20 - - - 59,20 15,54% 69,93% 0,00

14. Vyzvednutí dřeviny k přesazení s balem / ks

při průměru balu: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1 Trh 2
A přes 300 do 400 mm 800,00 225,40 - 795,00 - - - 520,00 657,50 -21,67% 65,72% 18 906,25
B přes 300 do 400 mm 830,00 235,25 - 1 090,00 - - - 750,00 920,00 9,78% 74,43% 28 900,00
C přes 300 do 400 mm 995,00 338,30 - 1 310,00 - - - - 1 310,00 24,05% 74,18% 0,00
A přes 400 do 500 mm 825,00 284,50 - 905,00 - - 298,00 580,00 594,33 -38,81% 52,13% 61 510,89
B přes 400 do 500 mm 1 150,00 317,90 - 1 520,00 - - 1 040,00 1 280,00 10,16% 75,16% 57 600,00
C přes 400 do 500 mm 1 380,00 440,15 - 1 840,00 - - - 1 840,00 25,00% 76,08% 0,00
A přes 500 do 600 mm 1 530,00 624,60 - 1 630,00 - - - 1 040,00 1 335,00 -14,61% 53,21% 87 025,00
B přes 500 do 600 mm 2 060,00 718,50 - 2 700,00 - - - 1 930,00 2 315,00 11,02% 68,96% 148 225,00
C přes 500 do 600 mm 2 440,00 933,50 - 3 220,00 - - - - 3 220,00 24,22% 71,01% 0,00
A přes 600 do 800 mm 1 700,00 707,20 - 1 850,00 - - 1 100,00 1 200,00 1 383,33 -22,89% 48,88% 110 555,56
B přes 600 do 800 mm 3 670,00 877,75 - 4 800,00 - - 3 440,00 4 120,00 10,92% 78,70% 462 400,00
C přes 600 do 800 mm 4 360,00 1 619,90 - 5 760,00 - - - 5 760,00 24,31% 71,88% 0,00
A přes 800 do 1000 mm 4 110,00 1 757,75 - 4 320,00 - - 5 160,00 2 900,00 4 126,67 0,40% 57,41% 869 955,56
B přes 800 do 1000 mm 6 090,00 2 070,30 - 7 930,00 - - - 5 680,00 6 805,00 10,51% 69,58% 1 265 625,00
C přes 800 do 1000 mm 7 270,00 2 826,55 - 9 570,00 - - - - 9 570,00 24,03% 70,46% 0,00
A přes 1000 do 1200 mm 4 270,00 1 835,40 - 4 550,00 - - - 3 800,00 4 175,00 -2,28% 56,04% 140 625,00
B přes 1000 do 1200 mm 9 570,00 2 567,35 - 12 400,00 - - - 8 815,00 10 607,50 9,78% 75,80% 3 213 056,25
C přes 1000 do 1200 mm 11 400,00 4 387,50 - 15 000,00 - - - - 15 000,00 24,00% 70,75% 0,00
A přes 1200 do 1400 mm 4 900,00 1 973,50 - 6 590,00 - - - 4 000,00 5 295,00 7,46% 62,73% 1 677 025,00
B přes 1200 do 1400 mm 11 500,00 2 965,40 - 14 900,00 - - - 10 620,00 12 760,00 9,87% 76,76% 4 579 600,00
C přes 1200 do 1400 mm 13 800,00 5 449,85 - 18 200,00 - - - - 18 200,00 24,18% 70,06% 0,00

13. Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jámy se zalitím/ ks

Nové: Výška keře se měří před sestřižením. Ceny lze použít pro výsadbu růží. V ceně je započtena hodnota provedení zálivky bez dodávky vody.

Nové: Ceny jsou určeny pouze pro vyzvednutí dřeviny, která není majetkem dodavatele.

Page 9 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

15. Výsadba živého plotu do  předem vyhloubené rýhy se zalitím / ks

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
A bez balu 22,50 4,80 15,00 15,40 - - 8,90 13,10 -71,76% 63,36% 8,85
B bez balu 22,50 5,75 18,00 19,10 - - 11,00 16,03 -40,33% 64,14% 12,87
C bez balu 22,50 8,25 - 27,10 - - - 27,10 16,97% 69,56% 0,00
A s balem 25,00 12,95 25,00 41,50 - - 22,00 29,50 15,25% 56,10% 73,50
B s balem 25,00 15,95 28,00 53,20 - - 31,00 37,40 33,16% 57,35% 126,32
C s balem 25,00 25,80 - 86,00 - - - 86,00 70,93% 70,00% 0,00

16. Zřízení zálivkové mísy po výsadbě dřeviny / ks

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
o průměru 1 m 60,00 25,00 - 60,60 - - 60,60 0,99% 58,75% 0,00

17. Instalace perforované závlahové hadice / ks

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
délka hadice min. 0,5 m 70,00 59,50 - - - -

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
A postřikem na široko 2,30 1,30 0,90 1,73 - - 1,10 1,24 -84,99% -4,56% 0,13
B postřikem na široko 2,30 1,35 0,95 2,40 - - 1,40 1,58 -45,26% 14,74% 0,37
C postřikem na široko 3,00 1,50 - 3,34 - - - 3,34 10,18% 55,09% 0,00
A granulátem na široko 3,00 0,20 0,34 1,70 - - 0,30 0,78 -284,62% 74,36% 0,42
B granulátem na široko 3,00 0,35 0,50 2,36 - - 0,40 1,09 -176,07% 67,79% 0,81
C granulátem na široko 3,00 0,45 - 3,30 - - - 3,30 9,09% 86,36% 0,00

Nové: Ceny jsou určeny pro výsadby dřevin do výšky 1m a průměru balu do velikosti 300mm. Výška dřeviny se měří před sestřižením.v ceně je hodnota provedení 
zálivky bez dodávky vody.

Nové: V ceně jsou započteny i náklady na materiál. Délka hadice 2 bm.

18. Chemické odplevelení půdy před založení kultury , trávníku nebo zpevněných ploch, o výměře přes 20 m2 jednotlivě/ m2

Nové: Ceny lze použít pro aplikaci retardantů na trávníky. Každá opakovaná aplikace se oceňuje samostatně. V cenách je započtena cena postřiku.

Page 10 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

19. Chemické odplevelení po založení kultury /m 2

postřikem: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
A na široko 2,40 1,55 1,00 3,41 - - 2,00 2,14 -12,32% 27,46% 0,98
B na široko 3,25 1,90 1,10 4,53 - - 2,70 2,78 -17,05% 31,57% 1,96
C na široko 4,95 3,30 1,15 7,15 - - - 4,15 -19,28% 20,48% 9,00
A meziřádkově 3,35 2,10 - 4,53 - - 2,70 3,62 7,33% 41,91% 0,84
B meziřádkově 4,95 3,10 - 6,94 - - 4,50 5,72 13,46% 45,80% 1,49
C meziřádkově 8,20 5,60 - 10,80 - - - 10,80 24,07% 48,15% 0,00
A hnízdově 4,95 2,90 - 6,79 - - 4,10 5,45 9,09% 46,74% 1,81
B hnízdově 8,60 5,40 - 12,20 - - 7,40 9,80 12,24% 44,90% 5,76
C hnízdově 15,30 9,90 - 20,50 - - - 20,50 25,37% 51,71% 0,00
A smáčením 2,30 0,90 - 3,54 - - 1,50 2,52 8,73% 64,29% 1,04
B smáčením 4,60 1,85 - 6,13 - - 3,40 4,77 3,46% 61,18% 1,86
C smáčením 6,90 3,10 - 8,72 - - - 8,72 20,87% 64,45% 0,00

granulátem: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
A na široko 2,30 0,20 - 3,35 - - 0,30 1,83 -26,03% 89,04% 2,33
B na široko 2,30 0,30 - 4,45 - - 0,60 2,53 8,91% 88,12% 3,71
C na široko 2,30 0,50 - 7,05 - - - 7,05 67,38% 92,91% 0,00
A meziřádkově 2,30 0,30 - 4,45 - - 0,60 2,53 8,91% 88,12% 3,71
B meziřádkově 2,30 0,60 - 6,83 - - 1,00 3,92 41,25% 84,67% 8,50
C meziřádkově 2,50 0,90 - 10,70 - - - 10,70 76,64% 91,59% 0,00
A hnízdově 3,00 0,50 - 6,67 - - 0,90 3,79 20,74% 86,79% 8,32
B hnízdově 3,00 0,90 - 11,40 - - 1,50 6,45 53,49% 86,05% 24,50
C hnízdově 3,30 1,45 - 20,20 - - - 20,20 83,66% 92,82% 0,00

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
A kompostem 800,00 102,30 165,00 346,00 - - 185,00 232,00 -244,83% 55,91% 6 564,67
B kompostem 900,00 203,20 210,00 739,00 - - 395,00 448,00 -100,89% 54,64% 48 044,67
C kompostem 950,00 399,95 430,00 1 320,00 - - - 875,00 -8,57% 54,29% 198 025,00
A umělým hnojivem na široko 6 500,00 1 364,10 3 200,00 4 620,00 11,00 3 200,00 2 465,00 2 699,20 -140,81% 49,46% 2 294 468,56
B umělým hnojivem na široko 7 700,00 2 185,00 3 800,00 9 250,00 - 3 500,00 4 935,00 5 371,25 -43,36% 59,32% 5 301 354,69
C umělým hnojivem na široko 12 000,00 3 168,70 4 000,00 16 600,00 - 3 500,00 - 8 033,33 -49,38% 60,56% 36 735 555,56

A
umělým hnojivem rozdělením k jednotlivým 

rostlinám
13 000,00 5 909,30 10 000,00 20 300,00 - - 10 850,00

13 716,67 5,22% 56,92% 21 790 555,56

B
umělým hnojivem rozdělením k jednotlivým 

rostlinám
14 000,00 8 633,10 11 600,00 40 700,00 - - 21 710,00

24 670,00 43,25% 65,01% 145 515 800,00

C
umělým hnojivem rozdělením k jednotlivým 

rostlinám
20 000,00 13 937,55 18 000,00 73 200,00 - - -

45 600,00 56,14% 69,44% 761 760 000,00

Nové: Ceny jsou určeny pro odplevelení ploch o ploše do 10m 2  jednotlivě nebo pro odstranění hnízd plevelů o ploše do 20m 2  jednotlivě, vzdálených od sebe nejméně 
5m. Ceny nelze použít pro chemické odplevelení trávníku. Každá opakovaná aplikace se oceňuje samostatně. V cenách je započtena cena herbicidu.

Nové: V cenách je započtena cena hnojiva.

20. Hnojení půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo rozdělením hnojiva/ t

Page 11 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

21. Zalití rostlin / m 3

jednotlivé plochy: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1 Trh 2

do 20 m2 400,00 87,00 - 297,00 - 190,00 403,50 160,00 262,63 -52,31% 66,87% 9 208,42
přes 20 m2 340,00 32,00 - 95,00 - 190,00 70,00 42,00 99,25 -242,57% 67,76% 3 096,69

příplatek k ceně za zálivku nádob nebo 
zvýšených záhonů do 100 m2 jednotlivě

500,00 550,00 - 1 550,00 - - - -
1 550,00 67,74% 64,52% 0,00

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
v rovině nebo na svahu do 1:5 1,60 2,99 2,30 - - 2,50 5,20 3,33 52,00% 10,30% 1,75

na svahu přes 1:5 do 1:2 2,00 3,15 2,40 - - 2,70 6,00 3,70 45,95% 14,86% 2,66
na svahu přes 1:2 do 1:1 4,00 3,40 2,40 - - 2,70 - 2,55 -56,86% -33,33% 0,02

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
u cest nebo záhonů 7,00 1,80 0,90 45,10 - 1,80 15,93 56,07% 88,70% 425,48

24. Vypletí, s naložením odpadu, odvozem do 20 km a složením/ m 2

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
A záhonu růží 5,00 14,00 8,20 32,50 - - 17,50 19,40 74,23% 27,84% 100,22
B záhonu růží 7,00 15,50 - 45,50 - - 24,00 34,75 79,86% 55,40% 115,56
C záhonu růží 10,00 17,50 - - - - -
A záhonu květin 4,00 14,00 6,80 23,40 - 6,00 12,50 12,18 67,15% -14,99% 48,28
B záhonu květin 6,00 14,00 - 32,50 - - 18,00 25,25 76,24% 44,55% 52,56
C záhonu květin 7,00 14,50 - - - - -
A dřevin solitérních 5,00 9,80 - 29,10 - 22,00 16,00 22,37 77,65% 56,18% 28,67
B dřevin solitérních 7,00 11,80 4,60 40,80 - 31,70 20,00 24,28 71,16% 51,39% 183,40
C dřevin solitérních 9,00 18,80 4,80 58,20 - 35,00 - 32,67 72,45% 42,45% 477,98
A dřevin ve skupinách 5,00 9,80 4,50 28,90 - 19,00 16,00 17,10 70,76% 42,69% 75,71
B dřevin ve skupinách 7,00 11,80 3,85 40,40 - 25,00 20,00 22,31 68,63% 47,11% 170,15
C dřevin ve skupinách 9,00 18,50 3,90 57,30 - 28,00 - 29,73 69,73% 37,78% 476,76
A příplatek k ceně za vypletí v nádobách 5,00 2,20 0,60 14,00 - - 7,50 7,37 32,13% 70,14% 29,94

Nové: V cenách není započtena dodávka vody.V ceně je započtena doprava v hodnotě do 3 km.

22. Shrabání listí z travnatých ploch na hromady, s naložením, odvozem do 20 km a složením / m 2

Nové: Ceny jsou určeny pouze pro podzimní a zimní shrabání listí.

Nové: Cena je určena pro každoroční odstranění přerostlého drnu.

Nové: Příplatek za vypletí v nádobách je určen pouze pro pletí v rovině nebo na svahu do 1:5.

23. Odstranění přerostlého drnu - kantování s naložením odpadu, odvozem do 20 km a složením/ bm

Page 12 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
letniček 5,00 6,00 4,40 10,10 - - 7,25 31,03% 17,24% 8,12
trvalek 8,00 6,00 4,40 13,20 - - 8,80 9,09% 31,82% 19,36

růží 8,00 6,00 6,00 15,80 - - 10,90 26,61% 44,95% 24,01
příplatek k ceně za odstranění odkvetlých a 

odumřelých částí rostlin z nádob
2,00 0,50 2,00 4,10 - -

3,05 34,43% 83,61% 1,10

26. Výsadba květin do připravené půdy se zalitím / ks

květin hrnkovaných o průměru květináče: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
do 80 mm 3,30 1,20 1,60 10,60 5 - 1,40 4,65 29,03% 74,19% 13,85

přes 80 do 120 mm 4,00 1,40 - 13,70 - 1,85 1,70 5,75 30,43% 75,65% 31,61
přes 120 do 250 mm 5,00 1,80 - 20,60 - - 2,50 11,55 56,71% 84,42% 81,90

příplatek k ceně za výsadbu do nádob 1,00 1,00 - 3,45 - 0,50 0,35 1,43 30,23% 30,23% 2,04

27. Zrušení květinových výsadeb s vyčištěním 
ploch, naložením odpadu, odvozem do 20 km 

na záhonech: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
letniček nebo dvouletek 1,20 0,40 0,20 1,30 - 0,80 0,60 0,73 -65,52% 44,83% 0,16

trvalek 2,00 0,50 1,20 1,58 - - 0,80 1,19 -67,60% 58,10% 0,10

příplatek k ceně za zrušení výsadeb z nádob 1,00 0,20 - 0,43 - 0,30 -
0,37 -173,97% 45,21% 0,00

28. Dosadba chybějících květin / ks (se zalitím)

květin hrnkovaných o průměru květináče: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
do 80 mm 10,00 3,50 - 25,90 - - 25,90 61,39% 86,49% 0,00

přes 80 do 120 mm 12,00 3,80 - 30,70 - - 30,70 60,91% 87,62% 0,00
přes 120 do 250 mm 15,00 4,90 - 43,20 - - 43,20 65,28% 88,66% 0,00

příplatek k ceně za dosadbu do nádob 10,00 3,50 - 22,20 - - 22,20 54,95% 84,23% 0,00

29. Zřízení mísy pro následné mulčování 
stromu včetně sejmutí drnu / ks

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
o průměru min. 1 m, hloubky 50 mm 38,00 30,50 - - - -

25. Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin s naložením, odvozem 20 km a složením/ m 2

Nové: V cenách nejsou započteny náklady na materiál a je dodávku vody.

Nové: Ceny jsou určeny pouze pro dosadbu chybějicích květin do 50%. V cenách nejsou započteny náklady na dosazovaný materiál.

Nové: Cena je určena pro každoroční odstranění přerostlého drnu.

Page 13 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

30. Mulčování vysazených rostlin / m 2

při tloušťce mulče: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
A přes 50 do 100 mm 75,00 10,90 21,00 27,60 87,00 - 19,00 38,65 -94,05% 71,80% 789,37
B přes 50 do 100 mm 100,00 17,50 24,00 50,40 - 33,00 35,80 -179,33% 51,12% 120,08
C přes 50 do 100 mm 110,00 22,70 - 62,10 - 48,00 55,05 -99,82% 58,76% 49,70
A přes 100 do 150 mm 115,00 15,90 19,00 42,20 - 30,00 30,40 -278,29% 47,70% 89,79
B přes 100 do 150 mm 120,00 28,90 22,00 82,60 - 61,00 55,20 -117,39% 47,64% 628,88
C přes 100 do 150 mm 120,00 39,70 - 100,00 - 82,00 91,00 -31,87% 56,37% 81,00

odplevelení: Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
A záhonů květin 5,50 15,50 - 40,60 - - 20,00 30,30 81,85% 48,84% 106,09
B záhonů květin 7,70 19,10 - 68,90 - - 36,00 52,45 85,32% 63,58% 270,60
C záhonů květin 9,00 23,10 - - - - -
A záhonů růží 11,00 15,50 - 64,50 - - 30,00 47,25 76,72% 67,20% 297,56
B záhonů růží 13,00 26,70 - 114,00 - - 60,00 87,00 85,06% 69,31% 729,00
C záhonů růží 15,00 30,60 - - - - -
A dřevin soliterních 9,60 17,20 - 63,30 - 22,00 30,00 38,43 75,02% 55,25% 319,84
B dřevin soliterních 11,00 27,70 - 112,00 - 31,70 59,00 67,57 83,72% 59,00% 1 111,38
C dřevin soliterních 16,00 41,90 - 166,00 - 35,00 88,00 96,33 83,39% 56,51% 2 894,89
A souvislých keřových skupin 7,20 17,20 - 55,40 119,00 29,00 28,00 57,85 87,55% 70,27% 1 367,17
B souvislých keřových skupin 8,40 27,70 - 100,00 - - 52,00 76,00 88,95% 63,55% 576,00
C souvislých keřových skupin 9,60 41,20 - 144,00 - - 76,00 110,00 91,27% 62,55% 1 156,00

příplatek k ceně za odplevelení výsadeb 
v nádobách

15,00 5,50 - 31,90 - - 14,00
22,95 34,64% 76,03% 80,10

Nové: V cenách nejsou započteny náklady na stabilizaci mulče proti erozi. Tloušťka mulče se měří v nakypřeném stavu. V cenách jsou započteny náklady na mulčovací 
materiál. Materiál pro mulčování je mulčovací kůra Borka Basic I pro trvalkové záhony a Borka výběrová I. pro ostatní výsadby.

31. Odplevelení výsadeb s nakypřením s naložením odpadu, odvozem do 20 km a složením/ m 2

Page 14 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

32. Úklidové práce / m 2 , ks

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3

sběr papírků, odpadů, kamenů ze zartravněných 
a osázených ploch s odvozem do kontejneru

ručně: 0,035 0,20 - - - -

zametení zpevněných ploch s odvozem 
vytříděných nečistot do 20 km (m2): asfalt, 
zvlněný asfalt, dřevěné rošty, dlažba, pryž

ručně: 0,35 0,49 - - - -

strojově: 0,23 - - - -

úklid sněhu s ponecháním na okraji cesty bez 
odvozu (m2)

cesty: 0,50 0,50 - - - -

schody: 5,00 0,60 - - - -

odstranění zmrazků a nášlapků s ponecháním 
na okraji (m2)

2,00 2,20 - - - -

posyp zledovatělých ploch včetně naložení 
posypového materiálu (m2)

ručně: 1,00 0,45 - - - -

sypačem 0,50 0,35 - - - -

celkový úklid cest po zimním posypu (m2) 0,80 0,90 - - - -
vyprázdnění odpadkových košů (ks) 18,00 11,90 - - - -

33. Štěpkování dřevní hmoty  / m 3  štěpků

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
štěpkování dřevní hmoty 750,00 1 990,00 - 2 940,00 - - 2 940,00 74,49% 32,31% 0,00

34. Nátěr laviček /ks/ 

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
nátěr bez odstranění starého laku 150,00 140,00 290,00 - - - 290,00 48,28% 51,72% 0,00
nátěr s odstraněním starého laku 250,00 - - -

35. Nátěr odpadkových košů /ks

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
nátěr bez odstranění starého laku 100,00 140,00 - - - -
nátěr s odstraněním starého laku 110,00 150,00 - - - 150,00 26,67% 100,00% 0,00

Nové: Součástí nabídkové ceny je i dodávka posypového materiálu. Posypový materiál nebude účtován v případě jeho dodání dodavatelem. V ceně je započtena i 
celková likvidace odpadů. Uklízené plochy jsou zařazeny do první kategorie chodníků. Úklid bude dokončen nejpozději do 12hod. od ukončení spadu sněhu. 

Nové: V ceně je započtena nakládka, doprava do 20 km a složení.

Nové: V ceně není započtena cena nátěrových hmot.

Nové: V ceně není započtena cena nátěrových hmot.

Page 15 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3

s přemístěním do vzdálenosti (m) horniny

1 a 2
20 300,00 7,70 - 12,30 - - 12,30 -2339,02% 37,40% 0,00

20 – 40 450,00 14,50 - 23,10 - - 23,10 -1848,05% 37,23% 0,00
40 – 60 650,00 21,50 - 34,20 - - 34,20 -1800,58% 37,13% 0,00

s přemístěním do vzdálenosti (m) horniny
3.00

20 300,00 9,00 - 14,30 - - 14,30 -1997,90% 37,06% 0,00
20 – 40 450,00 17,50 - 27,80 - - 27,80 -1518,71% 37,05% 0,00
40 – 60 650,00 26,00 - 41,50 - - 41,50 -1466,27% 37,35% 0,00

s přemístěním do vzdálenosti (m) horniny
4.00

20 300,00 11,50 - 17,70 - - 17,70 -1594,92% 35,03% 0,00
20 – 40 450,00 21,50 - 34,20 - - 34,20 -1215,79% 37,13% 0,00
40 – 60 650,00 32,00 - 51,20 - - 51,20 -1169,53% 37,50% 0,00

s přemístěním do vzdálenosti (m) horniny
5.00

20 300,00 12,70 - 20,30 - - 20,30 -1377,83% 37,44% 0,00
20 – 40 450,00 25,50 - 40,50 - - 40,50 -1011,11% 37,04% 0,00
40 – 60 650,00 38,00 - 60,60 - - 60,60 -972,61% 37,29% 0,00

Nové: V cenách jsou započteny i náklady na urovnání 
povrchu pozemku s tolerancí 10 cm. Objem horniny se 

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
v rovině nebo na svahu do 1 : 5 189,00 120,00 - 76,80 - - 76,80 -146,09% -56,25% 0,00

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2 207,00 140,00 - - -
na svahu přes 1 : 2 do 1 : 1 242,00 200,00 - - -

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
do 1 m 498,00 414,00 - 681,00 - - 681,00 26,87% 39,21% 0,00
přes 1 do 1,5 m 441,00 367,00 - 602,00 - - 602,00 26,74% 39,04% 0,00
přes 1,5 do 2 m 397,00 331,00 - 540,00 - - 540,00 26,48% 38,70% 0,00

36. Úprava pozemků s rozpojením a přehrnutím včetně urovnání / m3

37. Založení trávníků drnováním (položení travního koberce)včetně dodávky travního koberce, dovozu koberce, přípravu a pokládku 
koberce / m2

38. Zpevnění svahu o sklonu 1 : 2 plůtkem z vrbového proutí do záseku s vykopáním,  vyplněním, urovnáním záseku a celých ploch ornicí 
nebo substrátem při vzdálenosti záseků a plůtků /m2

Nové: V ceně je započten materiál a související materiály bez substrátu.

Page 16 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
horniny

1 a 2
v rovině nebo na svahu do 1 : 5 14,00 6,00 6,60 11,20 - 11,90 5,70 8,85 -58,19% 32,20% 7,45

na svahu 1 : 5 do 1 : 2 20,00 10,70 - 20,10 - - - 20,10 0,50% 46,77% 0,00
horniny

3.00
v rovině nebo na svahu do 1 : 5 14,00 7,10 - 13,50 - - 6,50 10,00 -40,00% 29,00% 12,25

na svahu 1 : 5 do 1 : 2 20,00 12,10 - 23,00 - - - 23,00 13,04% 47,39% 0,00
horniny

4.00
v rovině nebo na svahu do 1 : 5 14,00 8,00 - 15,20 - - 7,20 11,20 -25,00% 28,57% 16,00

na svahu 1 : 5 do 1 : 2 20,00 13,40 - 25,40 - - - 25,40 21,26% 47,24% 0,00
horniny

starý 
trávník

v rovině nebo na svahu do 1 : 5 14,00 12,70 12,90 23,50 - - 10,60 15,67 10,64% 18,94% 31,56
na svahu 1 : 5 do 1 : 2 20,00 19,30 - 36,00 - - - 36,00 44,44% 46,39% 0,00

40. Rozrušení půdy na hloubku přes 50 do 150 mm / m2

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
v rovině nebo na svahu do 1 : 5 12,00 7,90 - 14,50 - - 7,50 11,00 -9,09% 28,18% 12,25

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2 21,00 14,50 - 27,40 - - 14,50 20,95 -0,24% 30,79% 41,60
na svahu přes 1 : 2 do 1 : 1 30,00 21,50 - 40,60 - - 21,60 31,10 3,54% 30,87% 90,25

Nové: Ceny nelze použít pro založení záhonů s výškovým členěním.

39. Založení záhonu pro výsadbu rostlin s urovnáním a případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20km a 
složením/ m2

Page 17 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3

m2 při výšce 
nádoby

do 0,30 do 70 cm 205,00 144,00 - 234,00 - 220,00 227,00 9,69% 36,56% 49,00
přes 0,30 do 0,60 do 70 cm 396,00 281,00 - 457,00 - 486,00 471,50 16,01% 40,40% 210,25
přes 0,60 do 1,00 do 70 cm 876,00 605,00 - 994,00 - - 994,00 11,87% 39,13% 0,00
přes 1,00 do 2,00 do 70 cm 1428,00 995,00 - 1 630,00 - - 1 630,00 12,39% 38,96% 0,00
přes 2,00 do 3,00 do 70 cm 2196,00 1 550,00 - 2 520,00 - 2 260,00 2 390,00 8,12% 35,15% 16 900,00
přes 3,00 do 4,00 do 70 cm 2976,00 2 100,00 - 3 420,00 - - 3 420,00 12,98% 38,60% 0,00
přes 4,00 do 5,00 do 70 cm 3780,00 2 670,00 - 4 350,00 - - 4 350,00 13,10% 38,62% 0,00
přes 5,00 do 7,00 do 70 cm 4956,00 3 500,00 - 5 710,00 - - 5 710,00 13,20% 38,70% 0,00

do 0,30
přes 70 cm 
do 120 cm

205,00 192,00 - 234,00 - -
234,00 12,39% 17,95% 0,00

přes 0,30 do 0,60
přes 70 cm 
do 120 cm

396,00 374,00 - 457,00 - -
457,00 13,35% 18,16% 0,00

přes 0,60 do 1,00
přes 70 cm 
do 120 cm

876,00 806,00 - 994,00 - -
994,00 11,87% 18,91% 0,00

přes 1,00 do 2,00
přes 70 cm 
do 120 cm

1428,00 1 326,00 - 1 630,00 - -
1 630,00 12,39% 18,65% 0,00

přes 2,00 do 3,00
přes 70 cm 
do 120 cm

2196,00 2 066,00 - 2 520,00 - -
2 520,00 12,86% 18,02% 0,00

přes 3,00 do 4,00
přes 70 cm 
do 120 cm

2976,00 2 800,00 - 3 420,00 - -
3 420,00 12,98% 18,13% 0,00

přes 4,00 do 5,00 
přes 70 cm 
do 120 cm

3780,00 3 560,00 - 4 350,00 - -
4 350,00 13,10% 18,16% 0,00

přes 5,00 do 7,00
přes 70 cm 
do 120 cm

4956,00 4 666,00 - 5 710,00 - -
5 710,00 13,20% 18,28% 0,00

41. Příprava nádob pro vysazování rostlin se zřízením vsakovací vrstvy a naplnění nádob zeminou nebo substrátem a o ploše nádoby / ks

Nové: V cenách jsou započteny i případné náklady na instalaci a stabilizaci nádoby na místě. V cenách jsou započteny náklady na nakládaní, rozvoz a skládání 
nádob do vzdálenosti max. 20km.V cenách jsou započteny náklady na naplňovanou zeminu či substrát.

Page 18 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1

soliterních

v rovině nebo na svahu do 1 : 5 53,80 28,50 31,00 54,50 120,00 - 28,00 58,38 7,84% 51,18% 1 371,17
na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2 98,40 52,50 38,00 99,80 - 50,00 62,60 -57,19% 16,13% 715,92
na svahu přes 1 : 2 do 1 : 1 143,00 76,50 45,00 145,00 - 70,00 86,67 -65,00% 11,73% 1 805,56

ve 
skupinách

v rovině nebo na svahu do 1 : 5 34,40 18,30 22,00 34,90 - - 78,50 45,13 23,78% 59,45% 584,40
na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2 60,10 32,00 28,00 61,00 - - 28,00 39,00 -54,10% 17,95% 242,00
na svahu přes 1 : 2 do 1 : 1 86,50 46,00 34,00 87,70 - - 43,00 54,90 -57,56% 16,21% 551,42

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3 Trh 1
v rovině nebo na svahu do 1 : 5 0,30 0,70 - 7 440,00 - - 5 405,00 6 422,50 100,00% 99,99% 1 035 306,25

44. Obnova nebo zřízení parkové cesty / m2

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
mlat 400,00 400,00 - - - -
dlažba 630,00 320,00 - - - -
šlapáky 500,00 300,00 - - - -
sadovky - bm 425,00 180,00 - - - -
asfalt 1350,00 1000,00 - - - -
beton 1200,00 - - - - -

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
provedení instalace 1 200,00 500,00 - 164,00 600,00 - 382,00 -214,14% -30,89% 47 524,00

46. Instalace nové lavičky / ks

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
provedení instalace 800,00 220,00 - 872,00 1 000,00 - 936,00 14,53% 76,50% 4 096,00

45. Instalace odpadkového koše se zásobníku na sáčky / ks

Nové: V ceně pracovní činnosti jsou zahrnuty veškeré související materiály potřebné k provedení instalace - beton, cement, písek atd. V ceně je 
započtena i celková likvidace odpadu.

Nové: V ceně pracovní činnosti jsou zahrnuty veškeré související materiály potřebné k provedení instalace - beton, cement, písek atd. V ceně je 
započtena i celková likvidace odpadu.

42. Ošetření vysazených dřevin tj. odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí dřevin s případným složením 
odpadů na hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20km a složením / ks

43. Vyvláčení trávníku z rozrušením mechových porostů, s naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a složením / m2

Nové: Cena je včetně dopravy, provedení zemních prací a zřízení lože. Náklady na použitý materiál se oceňují zvlášť.

Page 19 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

47. Instalace kovového zábradlí / bm

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
provedení instalace 1 380,00 400,00 - - - -

48. Hodinová sazba (hs): práce řemeslníka / hod

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
zámečník 250,00 180,00 - 269,00 - - 269,00 7,06% 33,09% 0,00
instalatér 350,00 180,00 - 302,00 - - 302,00 -15,89% 40,40% 0,00
dlaždič 300,00 180,00 - 216,00 - - 216,00 -38,89% 16,67% 0,00
truhlář 350,00 180,00 - 269,00 - - 269,00 -30,11% 33,09% 0,00
lakýrník 250,00 - - 227,00 - - 227,00 -10,13% 0,00
svářeč 350,00 - - 258,00 - - 258,00 -35,66% 0,00

49. Doplnění pytlíků na psí exkrementy / ks

Nové Stávající Praha 5 ÚRS MMR UUR Praha 3
doplnění pytlíků 0,25 5 500,00 - - - -

Koeficient výhodnosti 
(nová cena)

Koeficient výhodnosti 
(stávající cena)

Průměr -36,12% 55,09%

Nové: Součástí činnosti je rozvoz a zavěšení pytlíků do stojanů a vlastní nákup závěsných plastových pytlíků. 

Nové: V ceně pracovní činnosti jsou zahrnuty veškeré související materiály potřebné k provedení instalac - materiál zábradlí, cement, písek, beton 
atd. Výška zábradlí 100 cm s roztečí stojen mezi 4 - 5 metry. V ceně je započtena i celková likvidace odpadu.

Nové: Zámečníkem, instalatérem, dlaždičem, truhlářem, svářečem se rozumí osoba s výučním listem v daném oboru. Cena včetně dopravy a energií.

Page 20 of 21



Příloha 1: Tržní srovnání cen shodných služeb v oblasti správy a údržby ploch veřejné zeleně             

Legenda

nižší cena
stejná cena
neporovnatelné položky
nová služba
text kurzívou pod tabulkou se vztahuje k nové nabídce 
služeb

Seznam zdrojů:

https://edesky.cz/dokument/874006
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2603078
http://www.uur.cz/images/5-publikacni-cinnost-a-knihovna/internetove-prezentace/prumerne-ceny-TI/2017/ceny-ti-2017-celek.pdf
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4621464
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4612252
https://www.zahradnicke-sluzby.eu/cenik-zahradnickych-praci
http://www.zahradynika.cz/cenik.html
http://www.mesto-albrechtice.cz/e_download.php?file=data/editor/253cs_24.pdf&original=Smlouva+o+d%C3%ADlo%2C+Zahrada+Olomouc.pdf
https://vz-poruba.ostrava.cz/files/b1baa0efb9e1909/5909c0f67eba2Smlouva-presadba.pdf
https://theses.cz/id/vrytvl/VII_Rozpocet_Stanislavice.pdf
https://www.tslan.cz/doc/cenik-zelen.pdf
http://www.da-po.cz/sekanitravniku.html
http://www.obecdetkovice.cz/file.php?nid=7617&oid=3082360
Smlouva o dílo uzavřená mezi městem Turnov a DIKÉ ZAHRADY s.r.o. pod názvem  „Revitalizace zeleně kolem kruhové křižovatky ulic Nádražní, Bezruěova a Palackého, Turnov"
Městská část Brno Líšeň - Parkové úpravy - centrální park Rokle - příloha č. 1 ke smlouvě č. D1 22-18 - rozpočet-SO 600 Vegetační opatření
Město Třebíč „ Údržba zeleně Třebíč - JIH „ - PŘÍLOHA č. 6 ke smlouvě č. 080147222003-JEDNOTKOVÉ CENY ZHOTOVITELE 

Page 21 of 21


